- Mengabulkan eksepsi Tergugat mengenai para Penggugat tidak memiliki 

kedudukan hukum (legal Standing)  

Dalam Pokok Perkara 

- Menyatakan gugatan para Penggugat tidak dapat diterima. 

- Menghukum para Penggugat untuk membayar biaya perkara sebesar Rp. 

195.000,- (Seratus Sembilan Puluh Lima Ribu Rupiah) 

Demikianlah diputus dalam rapat permusyawaratan majelis 

hakim khusus Pengadilan Tinggi Tata Usaha Negara Manado pada hari 

Senin tanggal 5 Mei 2025 oleh kami H. Bambang Wicaksono, S.H., M.H. 

sebagai Hakim Ketua Majelis, berdasarkan Penetapan Ketua

[...]

Perincian biaya perkara  

1. PNBP Pendaftaran  : Rp.  30.000,- 

2. ATK   : Rp.125.000,- 

3. PNBP Panggilan I Penggugat : Rp.  10.000,- 

4. PNBP Panggilan I Tergugat  : Rp.  10.000,- 

5. Meterai   : Rp.  10.000,-  

6. Redaksi   : Rp.  10.000,-  

Jumlah   : Rp.195.000,- 

(Seratus Sembilan Puluh Lima Ribu Rupiah)